«УТВЕРЖДАЮ»
Врио руководителя
Агентства по охране
ур«т5гонаследия РД

Р.Т.Шехмагомедов

« / / >> ______ 2018 г.

ПРОТОКОЛ
рабочего совещания от 17.12.2018 г.

Вел: Шехмагомедов Р.Т.

Присутствовали:

Гаджиев Р.И., Абашилов А.О., Аллаев Н.М., Алиева Н.М., Абдулкеримов
А.Ф., Саидова Р.Т., Загирова П.О., Багандова М.А., Асабутаева А.А.,
Османов Р.М., Меджидов К.М.

1. Всем отделам обратить внимание на подготовку годовых отчетов по своим
направлениям.

2. Поднять все невыполненные поручения Правительства РД.
Проконтролировать их выполнение. (Аллаев Р.Т., Абашилов А.О., Гаджиев
М.А.)

3. Проконтролировать сроки установления информационных надписей, за
установку которых отвечает Росимущество. Разослать проекты
информационных надписей в муниципалитеты и проконтролировать сроки.
(Отв. Аллаев Н.М., Абашилов А.О.)

4. Всем сотрудникам, закрепленным за городами республики, отчитаться по
информационным надписям. Составить таблицу, учесть надписи
неустановленного образца.

5. Проработать вопросы совещания у Карибова А.Ш. Рассмотреть
возможность направления письма от Карибова А.Ш. в муниципалитеты о
количестве установленных информационных надписей.

Повестка дня:

6. Проконтролировать утверждение регламентов по региональному
госнадзору. (Отв. Багандова М.А.)

7. Завершить работу по анализу- ОКН. Учесть, сколько уничтоженных ОКН,
какие адреса требуют корректировки и другое. (Отв. Меджидов К.М.).

8. Информацию о выполнении проектов по грантам разместить в СМИ. (Отв.
Гаджиев Р.И., Алиева Н.М.)

9. Подвести итоги надзорно-контрольной деятельности Агентства. Составить
протоколы об административных правонарушениях. Проконтролировать
сроки исполнения предписаний. (Отв. Аллаев Н.М., Абашилов А.О.)

10. Обратить внимание на курганы вдоль трассы к г. Дербенту. Подготовить
предписание при выявлении нарушений. (Отв. Аллаев Н.М.)

11. Подготовить предписание в адрес Росимущества за неустранение
нарушений по сохранению ОКН - Гунибской крепостной стены. (Отв.
Абашилов А.О.)

12. Провести мероприятия по включению в список ОКН минарета мечети в с.
Гуни Казбековского района. (Отв. Гаджиев Р.И., Абашилов А.О.)

13. Провести проверку по нарушению режимов использования земель в
г.Дербенте. Поднять вопросы о нарушениях на совещании в г.Дербенте,
довести нормы законодательства до представителей администрации, в том
числе по билбордам, благоустройству парка Низами Гянджеви. (Отв.
ШехМагомедов Р.Т.)

14. Проконтролировать устранение нарушений по результатам проверок
Прокуратуры РД и Управления Минкультуры РФ по ЮФО и СКФО.
Обеспечить раздельное ведение документации по федеральным переданным
полномочиям. (Отв. Гаджиев М.А.)

Вела протокол Алиева Н.М.